АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 мая 2019 года № 314

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 04.07.2018 № 638

Руководствуясь п. 5.3 Порядка разработки, реализации и проведении

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», утвержденного постановлением адми-

нистрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

28.04.2016 № 344, распоряжения мэра муниципального образования от

17.07.2018 № 53-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ му-

ниципального образования «Городской округ Ногликский», решением Со-

брания муниципального образования «Городской округ Ногликский» от

07.12.2017 № 174 (в ред. от 18.12.2018 № 230) «О бюджете муниципального

образования «Городской округ Ногликский» на 2018 года и на плановый пе-

риод 2019 и 2020 годов», решением Собрания муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 06.12.2018 № 229 «О бюджете муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» на 2019 год и на пла-

новый период 2020 и 2021 годов», ст. 36 Устава муниципального образова-

ния «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский» от 04.07.2018 № 638 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Формирование современной городской среды в му-

ниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2018 – 2023

годы», исключив в наименовании программы слова и цифры «на 2018  2023

годы», следующие изменения:

1.1. Подразделы «Объемы и источники финансирования Программы»,

«Целевые индикаторы и показатели подпрограммы», «Сроки и этапы реали-

consultantplus://offline/ref=3C779861BA997094F5FE06C35B363400567C1E0DFD6133109954744C4EAE52E5F8F92F3C329DDE9F7224C15ED4C

2

зации муниципальной программы», «Ожидаемые результаты реализации

программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей

редакции:

Объемы и источники финансирова-

ния муниципальной программы

Общий объем финансирования муници-

пальной Программы в 20182025 годах

составит:

За счет всех источников финансиро-

вания – 48 693,4 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 7 529,4 тыс. руб.;

2019 год – 19 255,6 тыс. руб.;

2020 год – 15 650,8 тыс. руб.;

2021 год – 929,6 тыс. руб.;

2022 год – 1 254,8 тыс. руб.;

2023 год – 1 305,0 тыс. руб.;

2024 год – 1 357,0 тыс. руб.;

2025 год – 1 411,2 тыс. руб.

Из него по источникам:

– за счет средств местного бюджета –

48 693,4 тыс. руб., в том числе:

2018 год – 7 529,4 тыс. руб.;

2019 год – 19 255,6 тыс. руб.;

2020 год – 15 650,8 тыс. руб.;

2021 год – 929,6 тыс. руб.;

2022 год – 1 254,8 тыс. руб.;

2023 год – 1 305,0 тыс. руб.;

2024 год – 1 357,0 тыс. руб.;

2025 год – 1 411,2 тыс. руб.

          - за счет средств областного бюд-

жета – 0,0 тыс. рублей;

          - за счет средств федерального

бюджета - 0,0 тыс. руб.

Суммы финансирования ежегодно будут

уточнятся с учетом результатов конкурс-

ного отбора муниципальных образований

Сахалинской области для предоставления

субсидии из федерального и областного

бюджетов бюджетам муниципальных об-

разований, в рамках исполнения меро-

приятий государственно программы Са-

халинской области «Формирование со-

временной городской среды».

Целевые показатели (индикаторы)

программы

1. Доля реализованных проектов

благоустройства дворовых территорий

(полностью освещенных, оборудованных

3

местами для проведения досуга и отдыха

разными группами населения (спортив-

ные площадки, детские площадки и т.д.),

малыми архитектурными формами) в

общем количестве запланированных к

реализации в течение отчетного года

проектов благоустройства дворовых тер-

риторий до 2019 года.

2. Доля реализованных комплексных

проектов благоустройства общественных

территорий в общем количестве заплани-

рованных к реализации в течение отчет-

ного года проектов благоустройства об-

щественных территорий до 2019 года.

3. Доля дворовых территорий, бла-

гоустройство которых выполнено при

участии граждан, организаций в соответ-

ствующих мероприятиях, в общем коли-

честве запланированных к реализации в

течение отчетного года проектов благо-

устройства дворовых территорий до 2019

года.

4. Доля благоустроенных дворовых

территорий в общем количестве дворо-

вых территорий, подлежащих благо-

устройству в отчетном году с использо-

ванием субсидии на капитальный ремонт,

ремонт дворовых территорий начина.

5. Количество капитально отремон-

тированных дворовых территорий в те-

чении отчетного года начиная с 2019 го-

да.

6. Количество благоустроенных

общественных территорий в течении от-

четного года начиная с 2019 года.

Сроки и этапы реализации муници-

пальной программы

Срок реализации: 2018 – 2025 годы в

один этап.

Ожидаемые результаты реализации

программы

1. Доля реализованных проектов

благоустройства дворовых территорий

(полностью освещенных, оборудованных

местами для проведения досуга и отдыха

разными группами населения (спортив-

ные площадки, детские площадки и т.д.),

малыми архитектурными формами) в

4

общем количестве запланированных к

реализации в течение отчетного года

проектов благоустройства дворовых тер-

риторий должна составлять 100%;

2. Доля реализованных комплексных

проектов благоустройства общественных

территорий в общем количестве заплани-

рованных к реализации в течение отчет-

ного года проектов благоустройства об-

щественных территории должна состав-

лять 100%.

3. Доля дворовых территорий, бла-

гоустройство которых выполнено при

участии граждан, организаций в соответ-

ствующих мероприятиях, в общем коли-

честве запланированных к реализации в

течение отчетного года проектов благо-

устройства дворовых территорий должна

составлять 100%.

4. Доля благоустроенных дворовых

территорий в общем количестве дворо-

вых территорий, подлежащих благо-

устройству в отчетном году с использо-

ванием субсидии на капитальный ремонт,

ремонт дворовых территорий должна со-

ставлять 100%.

5. Количество капитально отремон-

тированных дворовых территорий за пе-

риод с 2019 по 2025 годы должно соста-

вить 33 шт.

6. Количество благоустроенных об-

щественных территорий за период с 2019

по 2025 годы должно составить 6 шт.

1.2. Наименование раздела 1 муниципальной программы изложить в

новой редакции:

«1.Характеристика (содержание) проблемы и обоснование необходи-

мости ее решения программными методами».

1.3. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения цели и решения

задач муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Показатели (индикаторы) достижения цели и решения задач муници-

пальной Программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной

Программе.».

1.4. Раздел 5. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«5. Сроки и этапы реализации муниципальной программы

5

Срок реализации муниципальной Программы: 2018 – 2025 годы в один

этап.»

1.5. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

начиная с 7 абзаца изложить в следующей редакции:

«6. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Ресурсное обеспечение программных мероприятий представлены в

приложении 3 к муниципальной программе.».

1.6. Раздел «7. Конечные результаты реализации муниципальной про-

граммы» изложить в следующей редакции:

«7. Конечные результаты реализации муниципальной программы

При реализации муниципальной Программы будут достигнуты следую-

щие результаты:

1. Доля реализованных проектов благоустройства дворовых территорий

(полностью освещенных, оборудованных местами для проведения досуга и

отдыха разными группами населения (спортивные площадки, детские пло-

щадки и т.д.), малыми архитектурными формами) в общем количестве запла-

нированных к реализации в течение отчетного года проектов благоустрой-

ства дворовых территорий должна составлять 100% в 2018 году.

2. Доля реализованных комплексных проектов благоустройства обще-

ственных территорий в общем количестве запланированных к реализации в

течение отчетного года проектов благоустройства общественных территории

должна составлять 100% в 2018 году.

3. Доля дворовых территорий, благоустройство которых выполнено при

участии граждан, организаций в соответствующих мероприятиях, в общем

количестве запланированных к реализации в течение отчетного года проек-

тов благоустройства дворовых территорий должна составлять 100% в 2018

году.

4. Доля благоустроенных дворовых территорий в общем количестве

дворовых территорий, подлежащих благоустройству в отчетном году с ис-

пользованием субсидии на капитальный ремонт, ремонт дворовых террито-

рий должна составлять 100% ежегодно в течении всего срока реализации

программы.

5. Количество капитально отремонтированных дворовых территорий за

период с 2019 по 2025 годы должно составить 33 шт.

6. Количество благоустроенных общественных территорий за период с

2019 по 2025 годы должно составить 6 шт.

1.7. Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муници-

пальной программы «Формирование современной городской среды в муни-

ципальном образовании «Городской округ Ногликский» и их значениях» из-

ложить в новой редакции (прилагается).

1.8. Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в муниципальном образова-

нии «Городской округ Ногликский» изложить в новой редакции (прилагает-

ся).

6

1.9. Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды в муниципальном

образовании «Городской округ Ногликский» изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление газете «Знамя труда» и раз-

местить на официальном сайте муниципального образования «Городской

округ Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»              С.В.Камелин